

## Nr 166.

Av herr **Nylander**, om tullfrihet för lithiumhydrat och lithiumoxid.

Vid tillverkningen av alkaliska ackumulatorer i Sverige användes vid elektrolyt bl. a. lithiumhydrat och lithiumoxid, vilket material för närvarande enligt § 1259 i tulltaxan är belagt med en tull av 15 kronor per 100 kronors värde.

Då största delen av vår tillverkning av sagda ackumulatorer är föremål för export från vårt land, är det givetvis av vikt, att de råmaterial, som bilda underlaget för denna fabrikationsgren, kunna erhållas till så billiga priser som möjligt, i synnerhet som konkurrensen på detta område på den internationella marknaden är mycket stark. Den tull, som nu utgår, har emellertid visat sig försvåra avsättningsmöjligheterna för export, och det vore därför synnerligen önskvärt, att den nuvarande tullen helt och hållet borttages.

Någon inhemsk industri för tillverkning av lithiumhydrat och lithiumoxid finnes icke och torde näppeligen med den begränsade avsättningen på den svenska marknaden kunna uppstå, varför den nuvarande tullen ej kan betecknas som ett berättigat skydd för svensk industri. För att styrka riktigheten av detta påstående bifogas avskrift av yttrande till Kungl. Kommerskollegium av den 18 januari 1927 från Sveriges Kemiska Industrikontor.

Å andra sidan är importbehovet av lithiumhydrat och lithiumoxid så pass inskränkt, att minskningen i tullintäkter vid eventuell tullfrihet å dessa produkter blir så obetydlig, att inga som helst betänkligheter ur statsfinansiell synpunkt behöva förefinnas mot den av mig föreslagna ändringen.

På grund av det anförda får jag därför hemställa,

att lithiumhydrat och lithiumoxid måtte utbrytas ur tulltaxans rubrik 1259 och i stället erhålla en särskild rubrik med bestämmelse att vara tullfri.

Stockholm den 21 januari 1927.

*Erik Nylander.*

*Avskrift.*

Till Kungl. Kommerskollegium

Industribyrån.

Genom remiss den 4 innevarande januari har Kollegiet anhållit om Industrikontorets yttrande med anledning av en framställning från Svenska Ackumulator Aktiebolaget Jungner, Stockholm, om att tullen för lithiumhydrat, som hittills utgått enligt tulltaxerubriken nr 1259, måtte upphävas. Då lithiumhydrat icke är och knappast torde bliva föremål för tillverkning i Sverige och även andra lithiumföreningar än hydratet finna någon användning inom landet, har Kontoret för sin del intet att anmärka emot att samtliga lithiumföreningar utbrytas ur tulltaxerubriken nr 1259 och göras tullfria.

Stockholm den 18 januari 1927.

*Sveriges Kemiska Industrikontor.*  

---